Rogabat illum vir, a quo damo- *Luc. c. 8.*
 nia exierant, ut cum eo esset. *v. 39.* *Dimi-*
sit autem eum Iesus, dicens: Redi in
domum tuam, et narra quanta tibi
fecerit Deus. Et abiit per uniuersam
ciuitatem predicans quanta il-
li fecisset Iesus. In Gergesenorum

ANNO CHRISTI 431.

regione curavit Iesus immanissime a dæmonio vexatum, qui etiam vt vitam sibi cum eo agere deincepsliceret, obnixè efflagitabat. At vero quamuis eum sanasset, spiritusque eiecisset; iubet tamen vt domû suam repetat, quantaque sibi fecisset Deus, enarret. Operabatur itaque Christus tamquam verus Deus. Neutiquam enim dicere fas est, prophetarum aut sanctorum apostolorum more, diuinæ gratiæ instrumentum extitisse. Ipse namque propria, hoc est diuina virtute fatanam conterebat: quin & in illius quoque nomine dæmonia sanctis apostolis subiiciebantur. atque hoc ipsum ne illi ipsi quidem dif-

πῶκεν ὁ Χερισὸς ἀγρίως δαμονωνῶντα, ὃς καὶ σκεῖναι αὐτὸν ἐθέλει. ἀλλὰ καὶ τοῖς θεραπείαις αὐτὸν, καὶ ἐκ βεληκῶς τὴν πνύματα, ἐκέλευεν ἀπελθεῖν εἰς τὸ οἶκον αὐτοῦ, καὶ κηρύττειν ὅσα πεποίηκεν αὐτὸς ὁ θεός. ἐνήργηκεν οὖν αὐτὸς, ὡς θεός ὑπαρχῶν ἀληθινός. οὐ γὰρ πού φαμὲν, ὡς ὑποουργὸς γέρονε θείας χάριτος καὶ ἕνα τῆς παροφητικῆς, ἢ ζωῆς τῆς ἀγίων ἁποστόλων. ἀλλ' ἡμεῖς αὐτὸς δυνάμει τῆς ἰδίας καὶ θεοπροπέως σωτηρίων τῶν σατανῶν. ἐν ὀνόματι οὖν αὐτοῦ, καὶ τοῖς ἀγίοις μαθηταῖς ὑπετάσσοντο τὰ δαμόνια: καὶ τὸ τοῦ δαμονίου ἔργον αὐτοῖς.

Luc. c. 8. v. 52.

De principis synagogæ filia aiebat Christus: *Nolite flere. Non est mortua puella, sed dormit.* Numquid igitur mentitus est? absit: verum enim dixit. Modum autem huius exponit Paulus his verbis: *Non est Deus mortuorum, sed viuorum.* Siquidem quicumque victuri sunt, illi Deo viuunt: mortui proinde hominibus mortui sunt; verum naturæ illi viuificæ, hoc est, diuinæ, minime. Verax itaque est, dum vt Deus de puella, *Non est mortua, sed dormit,* enuntiat.

Ἐπὶ τῇ θυγατρὶ τῆς δευραγωγῆου φησὶν ὁ Χερισὸς μὴ κλαίετε. οὐ γὰρ ἀπέθανε τὸ κορδασιον, ἀλλὰ καθύλαξ. ἄρ' οὖν * ἐψύθησε; μὴ γνῶσις. ἀληθῆς δὲ καὶ ἡ ἕνα ἰσχυρῶς, ὁ Παῦλος διεμιλουμένη λέγων ἐκ ἐστὶ θεός νεκρῶν, ἀλλὰ ζώντων. ζῶσι γὰρ τῶν θεῶν ζῆσιν μέλλοντες. ἐκοιῶν τεθνηκότες, καὶ μὲν ἀνθρώποις, εἰσὶ νεκροί: καὶ δὲ πλεῖν ζωοποιὸν φύσιν, τουτέστι πλεῖν θεῶν, ἐκ δόποτεθνήκασιν. ἀληθῆς * γὰρ ὡς θεός, πλεῖν τῶν κορδασιου λέγων ἐκ ἀπέθανεν, ἀλλὰ καθύλαξ.

Rom. c. 14. v. 9. & Matt. c. 22. v. 32. & Marc. c. 12. v. 27.

Luc. c. 22. v. 27.

Idem cum apostolis sermonem conferens, ita aiebat: *Quis maior est, qui recumbit, an qui ministrat? nonne qui recumbit? Ego autem in medio vestri sum tamquam qui ministrat.* Obserua, vt quod attinet ad deitatem, Dominicæque gloriæ maiestatem, in ministro- rum ordine cenferi, tantum non auerfetur, recusetque. Verumtamen propter humanam naturam ministerium admittit. Ait enim: